
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

平成 30年 2月 20日 

報道関係各位 

 

コミュニティカフェ「上土日和」取材のお願い 

 

拝啓 

 

余寒の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっておりま

す。 

 

さて松本大学観光ホスピタリティ学科白戸・畑井・向井ゼミでは、大正ロマンのまちづくり協議

会との共催にて、2月 25日、コミュニティカフェ「上土日和」を開催致します。このコミュニ

ティカフェ「上土日和」は、子どもや高齢者などの居場所作りを目的として開催しているもので

あり、2012年から継続的なまちづくり活動の一環として行われているものです。本年度は、今

回のコミュニティカフェ「上土日和」の開催が第 3回目となります。 

 

今回のコミュニティカフェ「上土日和」は、カフェ上土がまもなく 3 周年を迎えることから地域

の居場所としてのカフェをもりあげることを目的として「学生がカフェのスタッフとして学生カ

フェ」を開きます。また子育て支援の一環としては折り紙遊びや紙筒遊びのコーナーを開きます。

さらに来年度、上土において「観光振興」をテーマに学生が活動することを踏まえて、地元グル

メの販売や街角の観光案内などにも挑戦する予定です。 

 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材方よろしくお願いいたします。   

敬具 

記 

コミュニティカフェ「上土日和」 

 

日 時： 平成 30 年 2 月 25 日 (日)  10 時～16 時  

場 所： 下町会館（大手 4-8-11） 

主 催： 松本大学 白戸・畑井・向井研究室、大正ロマンのまちづくり協議会 

内 容： 学生カフェ キッズコーナー クラフト（折り紙遊び・紙筒遊び） 

郷土グルメの販売 観光案内など 

参加費：    100 円（飲み物、材料費代として） 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 




